
 

 

 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 6 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

11 июля 2025 года  № 78-1 
 

Санкт-Петербург 

 

Об итогах работы по рассмотрению обращений, заявлений, жалоб, 

поступивших в Территориальную избирательную комиссию № 6  

за первое полугодие 2025 года 
 

Руководствуясь подпунктом «в» пункта 9 части 1 статьи 13 Федерального 

закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа информации  

о деятельности государственных органов м органов местного самоуправления» 

Территориальная избирательная комиссия № 6 (далее -Комиссия) р е ш и л а: 

Принять к сведению и опубликовать на сайте Комиссии  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию  

об итогах работы по рассмотрению обращений, заявлений, жалоб, поступивших 

в Комиссию за первое полугодие 2025 года. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 6                      Д.А. Майорова  

 

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 6             М.М. Ивашкевич 
  

          

  

  

  

 



 

Информация об итогах работы по рассмотрению обращений, заявлений, 

жалоб, поступивших в Территориальную избирательную комиссию № 6 

за первое полугодие 2025 года 

 

В первом полугодии 2025 года в адрес Территориальной избирательной 

комиссии № 6 (далее – ТИК) поступило 91 документ (письма, запросы и т.д.). 

Из них: 

- из Санкт-Петербургской избирательной комиссии – 53 (по вопросам, 

связанным с ведением территориального фрагмента Регистра избирателей, 

предоставления информации, разъяснения, методические материалы, документы 

по вопросам обучения, приглашения на совещания и др.); 

- документы по основной деятельности ТИК - 38, из них: 

30 – из органов государственной власти Санкт-Петербурга 

(администрации Красносельского района Санкт-Петербурга) и органов местного 

самоуправления (по вопросам, связанным с ведением территориального 

фрагмента Регистра избирателей и подержания базы данных, ГАС «Выборы»  

в актуальном состоянии, а также по вопросам, касающимся основной 

деятельности ТИК); 

5 – от иных организаций и учреждений (о готовности выполнять работы, 

оказывать услуги по изготовлению печатных агитационных материалов, 

коммерческие предложения, приглашения на заседание по выдвижению 

кандидатов, списки наблюдателей и т.д.) 

3 – заявлений об исключении из составов и резерва участковых 

избирательных комиссий. 

Все письма, поступившие в адрес ТИК, рассмотрены в порядке и сроки, 

установленные действующим законодательством. 

За первое полугодие 2025 года в ТИК обращений, заявлений от граждан  

не поступало. 


